
Június

Kedves Barátaink!

Néhány napja még a gyerekek örömmel és izgatottan írták fel minden iskolában a táblára: Vakáció! Most 

pedig a jól megérdemelt pihenésüket töltik vagy épp már egy táborban vannak. Az egyetemisták lassan 

végeznek a vizsgaidőszakkal. A felnőttek pedig talán már a szabadságukat tervezik. A nyár sokaknak a 

pihenés, feltöltődés időszaka. És sokaknak ez az időszak is munkával telik. Ilyenkor szoktam hallani 

többektől: “Isten nem megy szabadságra.” Nem mintha Istennek szükésge lenne szabadságra mennie. Ez 

a mondat valami mást akar üzenni. Bárhol is legyek, bármit is csináljak a nyáron, dolgozzak, pihenjek, 

táborozzak, belföldön vagy külföldön nyaraljak, Isten mindig, mindenhol jelen van. Ott van velem, nem 

hagy magamra. Ahogy a 139. Zsoltárban olvashatjuk: “Minden oldalról körülfogtál, kezedet rajtam tartod. 
Csodálatos nekem ez a tudás, igen magas, nem tudom felfogni.”

Ebben a hírlevélben az elmúlt időszak fontosabb eseményein túl gyülekezetünk néhány kiscsoportja 

mutatkozik be. Hívunk mindenkit, hogy csatlakozzon egy kisebb közösséghez! Személyes tapasztalatunk, 

hogy hitünket így tudjuk még mélyebben és aktívabban megélni.

Kívánunk mindenkinek Isten jelenlétében, áldásaiban és kegyelmében gazdag, pihentető nyarat!

Szakács Gergely

Konfirmáció

A konfirmáció előkészítő 2 éve kezdődött. Akkor még nem is tudtuk hogy milyen lesz és hogy mennyi 

akadállyal kell szembenéznünk. Idővel, annak ellenére hogy más iskolákból jöttünk, szuper csapatot 

alkottunk. Az első évben sok csapatépítő játékot játszottunk és így megismertük egymást, majd a második 

évben áttértünk a Bibliára és annak üzenetére. Több egyházi alakalmon is részt vettünk, melyek 

ösztönöztek bennünket, hogy a gyülekezet felnőtt tagjaivá váljunk. A felkészülésünkben sokat segített Misi 

bácsi és Gergő bácsi, akik odaadással és kitartással támogattak minket. Végül mi se gondoltuk volna, de a 

vizsgák is eljöttek. Először egy házi vizsgán vettünk részt, ahol számot adhattunk tudásunkról. Ezt 

követően áldozócsütörtökön egy templomi vizsgán vettünk részt családunk körében, utána a gyülekezet 

egy szeretetvendégségre hívott bennünket. 
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Mindezek után eljött a Pünkösd vasárnap, ami a konfirmációnk megkoronázása volt és végre felnőtt tagjai 

lehetünk a gyülekezetnek. Őszintén megmondva, nagyon élveztük az itt eltöltött időt, azonban csak most 

kezdjük felfogni azt, hogy mi lekonfirmáltunk és csak most kezdődik el a szerepünk a gyülekezet életében.  

Végre talán megértettük, hogy mit is jelent valójában számunkra a hit.

Csehi Sára és Kőszeghy Fanni

A pápai Nőszövetség látogatása a kupi gyülekezetben

A pápai gyülekezet Nőszövetsége 2023. május 23-án, kedden délután a kupi gyülekezet vendége volt. 

Sárközi Gergely Antal lelkipásztor kedves meghívásának eleget téve, a pápai Nőszövetség lelkesen készült 

a kupi, a pápakovácsi, és a noszlopi asszonytestvérekkel való találkozásra.
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Az asszonyok megtekintették a kívülről felújított templomot, a megszépült gyülekezeti házat, majd 

meghallgatták a gyülekezet történetét. Németh Tamásné Schédl Tímea nőszövetségi elnök rövid áhítatot 

tartott a napi újszövetségi ige (Mk 9, 33-37) alapján. Az elnök beszámolt a pápai Nőszövetség 

gyülekezetben folytatott áldozatos munkájáról, szerteágazó szolgálatáról. A beszámoló után az asszonyok 

közös beszélgetésben tárták fel a gyülekezetekben megélt örömöket és nehézségeket.

Az alkalom szeretetvendégséggel zárult. Köszönjük a meghívást, a szeretetteljes fogadtatást, az 

egymással és Istennel eltöltött időt. Hálára indít bennünket, hogy egymás hite által épültünk. Bízunk 

benne, hogy ősszel a pápai gyülekezetben újra találkozhatunk.

Németh Tamásné Schédl Tímea

lelkipásztor, nőszövetségi elnök

Hittanos tanévzáró és családi nap

Gyülekezetünk június 4-én tartotta a hittanos tanévzárót és az azt követő családi napot Csehbányán. A 

tavalyi élmények után nem volt kérdés, hogy idén is részt veszünk ezen az alkalmon. A tanévzáró 

istentiszteleten ülve, a szakadó esőt hallgatva még egészen elképzelhetetlennek tűnt, hogy délután a 

gyerekek rövidnadrágban szaladgálnak majd a “ GRUND”-on. Ám milyen jó, hogy az időjárás sem a mi 

kishitűségünk alapján működik: mire mindannyian megérkeztünk Csehbányára, kisütött a nap és nyoma 

sem volt a reggeli viharnak. A közös ebéd után családi-baráti csapatokba rendeződve vetélkedőn vettünk 

részt; verset írtunk, énekeltünk, futottunk és fészket raktunk, sőt a mustármaghoz hasonlóan “fává 

nőttünk”.
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Amíg a gyerekek a játszótéren, a focipályán vezették le a megmaradt energiát, mi felnőttek Gergő 

vezetésével egy közös ismerkedős játékban vettünk részt. Mindig is azt gondoltam, hogy a hasonló 

beszélgetős alkalmakon nehezen tudok feloldódni, de azt kell mondanom, nekem ez a játék a délután 

legkedvesebb élményeként maradt meg. Jó volt érezni, ahogy a gyülekezet tagjai szeretettel és előítéletek 

nélkül viszonyulnak egymáshoz. Azt gondolom, egy gyülekezetnek nagy szüksége van ezekre a 

kötetlenebb hangulatú találkozásokra. Köszönjük szépen mindenkinek, aki hozzájárult ahhoz, hogy ilyen 

szép délutánt tölthessünk együtt!

Dr. Bolla Júlia

A Forrás kör tíz évéről

A Forrás kör legrégebbi tagjai a 2013-as őszi Alpha kurzus után határozták el, hogy szeretnének továbbra 

is rendszeresen találkozni, az időt hasznosan (ki)tölteni, tanulmányozni a Bibliát, építeni egymást, mindezt 

tömören: követni Krisztust.

Tíz év minden közösség életében hosszú idő, így természetesen a mi csoportunkkal is számtalan érdekes 

esemény történt. Kirándulások, kerti partik, bakonybéli „csendes napok”, vagy épp a Polányi Passió 

megtekintése. Mindeközben a gyülekezet szerves része vagyunk, így a gyülekezeti alkalmakat (táborokat, 

bálokat, szeretetvendégségeket, evangelizációkat, stb.) és az ökumenikus rendezvényeket 

elképzelhetetlen nélkülünk megrendezni.
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Tíz év alatt az alapítók közül páran lemorzsolódtak, néhányan már más közösséget erősítenek, ugyanakkor 

többen párhuzamosan jelen vannak több gyülekezeti csoportban is (Bárka, Mécses, Nőszövetség, Férfikör 

– a felsorolás nem teljes!)

Az elmúlt tíz év számunkra többször is bebizonyította, hogy Krisztus nagyon erős közösséggé formált 

bennünket (például a pandémia alatt is rendszeresek voltak az együttlétek az internet segítségével). 

Ahogy lépésről lépésre közelebb kerültünk Istenhez, úgy kerültünk egyre közelebb egymáshoz is. 

Bőrünkön tapasztalhattuk meg Jézus ígéretét: „Isten országa közöttetek van!"

A kör jelenleg hétről hétre a csoporttagok lakásán találkozik, idényzáró összejöveteleink családos 

alkalmak, ahol házastársaink és gyermekeink is együtt örülhetnek velünk.

Varga Jenő

Mécses kör 2022-2023.

A Pápai Református Egyházközségben 2016 szeptembere óta létezik a Mécses kör, amely az Útra kelők 

kurzusának „utódjaként” alakult meg. Vezetője: Márkus Mihály, a Pápai Református Egyházmegye 

esperese. Az állandó tagok száma: 13 fő. A kör tagjainak életkora igazán változatos, hisz a kisgyermekes 

kismamától kezdve, az aktív dolgozókon túl, a szép korúakig, valamennyi korosztály képviselteti magát. A 

körbe nem csak református testvérek járnak, hanem más vallásból is érkeztek tagok. Néhány 

csoporttagunk több bibliai közösségben is aktívan részt vesz. Csoportunk egy összeszokott, ám nyitott 

közösség, melyben az újonnan csatlakozók is nagyon hamar otthonosan érezték/érezhetik magukat.

A Mécses Körben - a már korábban megszokottak szerint – hetente egy alkalommal hétfőnként 18 és 20 

óra között jöttünk össze a Közösségi házban. A 2022. évi energiaválság felülírta a gyakorlatot, és 

költséghatékonysági okokból más helyszínen kényszerültünk megtartani együttléteinket.
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A csoport közösségében tapasztalhattuk meg Jézus Krisztus jelenlétét és erejét az evangélium által. 

Amikor már a gyülekezet házban tudtunk találkozni, alkalmainkat mindig közös énekléssel kezdtük (más 

bibliai csoportokkal együtt), mellyel tulajdonképpen lélekben is „megérkeztünk”. Az éneklés után a 

csoportok külön folytatták tematika szerinti programjukat. A Mécses Körben mi az ún. „bemutatkozó 

körrel” folytattuk, ahol a csoport tagjai megosztották egymással az elmúlt időszak személyes történéseit. 

Ezután került sor az aktuális bibliai téma megismerésére. Az elmúlt évben két tárgykör került 

megbeszélésre, heti váltásokban. Egyik héten az előző vasárnap istentiszteleteinek a témáját, kérdéseit 

beszéltük meg. A rá következő hétfői napon meghallgattuk a felnőtt katechézis keretében Kovács Dániel 

előadássorozatának aktuális részét a Tízparancsolatról. Részleteiben megismerhettük a 

Boldogságmondások lényegét, melyben Gyökössy Endre könyve nyújtott segítséget. A bibliai alkalmainkon 

3 kérdéskör került megvitatásra: 1.) Mit üzen Istenről a hallott ige/igeszakasz, vagy az előadás? 2.) Mit 

üzen az emberről? 3.) Mit üzen nekem?

A hagyományostól eltérő imaformákkal is megismertetett bennünket esperes úr, mint pl. a csend imája, 

amikor elég volt 1-1 érzés, 1-1 gondolat, ami az est folyamán leginkább megérintett és azt magammal 

viszem.

Az elmúlt évben a szolgálat gyakorlásában is kivettük részünket, egy alkalommal csoportunk teljes körűen 

biztosította a gyülekezet számára a szeretetvendégséget.

Részt vettünk az adventi hitmélyítő estéken, közös agapén, nagyheti imaórán. Alkalmainkon tortával 

emlékeztünk meg a kerek születésnapot ünneplő csoporttagjainkról. A Mécses kör egy olyan igazi 

közösséggé formálódott, ahol célunk Jézus Krisztus közös megismerése.

Bocskai Gyöngyi

Férfi kör

Június 17-én szombaton a pápai református férfi kör Nagytevelen összegyűlt, hogy megtartsa évadzáró 

alkalmát. A szokásostól eltérően most nem a bibliai igeszakaszra adott reflexió volt a középpontban (ami 

azért nem maradt el), hanem az, hogy az elmúlt együtt töltött év során ki mit kapott és ki mit adott a 

társaságban. Emellett a közös vacsora sok finom étele és az ezek hatására kialakult jó hangulatban 

folytatott beszélgetések is szorosabbra fűzték a csoport egymáshoz kötődő szálait. Így visszatekintve a 

mögöttünk álló évre, minden résztvevő nevében mondhatom, hogy amikor jelen volt egy-egy alkalmon, 

onnan mindig feltöltődve, vidáman, más véleményét átgondolva és a Bibliát jobban értve ment haza. Ennek 

fényében szeretnék mindenkit buzdítani arra, hogy ha teheti, látogassa az alkalmainkat, mert nem fog 

csalódni! 
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És végezetül szeretném megköszönni mindenkinek, aki tett azért, hogy ez a csoport létrejöjjön, 

létezhessen, és a gyülekezetben továbbra is fennmaradjon, ugyanis hálásak lehetünk azért, hogy 

útmutatásul szolgáló, fontos témákról beszélgethetünk és egy ilyen jó kis közösség formálódott és 

formálódik belőlünk. Áldás békesség!

Kopeczky Bence

Korban gazdagok köre

Kilenc éve működik a 70 éven felüliek közössége, 2014 októberétől.

Elemelkedés a hétköznapiságból, heti találkozás egymással az Ige körül, hallgatni az evangéliumok 

csodáit, megmártózni örömben, szeretetben, együtt elmélkedni, beszélgetni: ez a Korban gazdagok 

körének fő értéke.

Már a névválasztás is tükrözi, nemcsak nyelvi tömörségre törekvését, hanem a név alkotóinak nyelvi 

finomságát is. Általában szeretjük néven nevezni a dolgokat, de nem biztos, hogy mindig jó megoldás 

nélkülözni az árnyalt beszéd számunkra kedves simogatását.

Évek óta (2014) összegyűlünk az Immanuel közösségi házban szerdánként 10 és 12 óra között. Ezt tettük a 

2023-as évben is Kovács Dániel lelkipásztor vezetésével. Zsoltárénekléssel indítjuk az együttléteket, majd 

a lelkész úr megteremti igemagyarázatával azt a lelki légkört, amely minden alkalommal megérint, felráz, 

eligazít bennünket. Igemagyarázatot írtam, de ő nem magyarázza, inkább műveli a csodát, mi meg áhítjuk: 

szükségünk van rá, akár a falat kenyérre. Utána megbeszéljük az elhangzottakat. Mindenki hozzá tudja 

kapcsolni a szóban forgó igeszakasz részleteit személyes életének mozzanataihoz oly módon, hogy 

mondandójával ne csak magát ismertesse meg még jobban a közösség tagjaival, hanem mások hasznára 

is legyen általa. Így épül, erősödik hitünk; mert köztünk mindenki birtokol valamilyen különleges egyéni 

gazdagságot, s ha ezt mind összeadjuk egy-egy ilyen alkalmon: csodálatos lelki légkör tud átlengeni 

köztünk.
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A második órában szabad téma következik. Idén január-februárban megemlékeztünk Petőfi Sándor 

születésének 200. évfordulójáról. Két alkalmat is szerveztünk a költő bennünk élő alakjának: sokan 

elmondták kedvenc Petőfi versüket.

Vendégeink voltak, előadást tartottak Papp Péter pszichológus, aki az öregkor elfogadásáról beszélt, 

Simonné Zachár Anna pszichopedagógus konfliktuskezelés módozatainak széles skáláját ismertette. 

Puskásné Tófeji Valéria pedagógus és költő saját verseiből olvasott fel, elmesélte életpályájának alakulását. 

De volt külön témánk a szeretet, a tavasz, a színek szimbolikája, hatása, szerepe életünk „kiszínezésében”, 

továbbá a megbocsájtás, a harag, az elfogadás, a szabadság is.

Az évet a Malom-tónál zártuk az előző évekhez hasonlóan, ami nemcsak lelki feltöltődés, hanem 

kirándulás is volt egyúttal. Ígéretet kaptunk a jövő évi lelki vezetésre lelkipásztorunktól, oldott légkörben 

beszélgettünk, volt lírai felvezetés, nyelvi játékok, vicces helyzetek, tréfák, sok-sok nevetés. Horváthné 

Irénke most is izomlazító tornával örvendeztetett meg bennünket, még néha népdalokat is énekeltünk.

Így jól telnek együttléteink: önmagunk dicséretét mindig átengedjük a másiknak. Ránk tényleg igaz, amit a 

költő mond: „Hiába fürösztöd önmagadban/ Csak másban moshatod meg arcodat,/ Légy a fűszálon a pici 

él,/ S nagyobb leszel a világ tengelyénél” (József Attila)

Bennünk minden igyekezet megvan.

Varga-Gedő Lenke

Energetikai korszerűsítés az Immanuel Közösségi Házban

Az elmúlt év komoly energiaválsága gyülekezetünket is nehéz helyzetbe hozta. A piaci áron kapott gáz és 

villanyenergia megterhelte gyülekezetünk költségvetését. A tavalyi évben két fontos döntést hozott a 

presbitérium. Az egyik döntés a gyülekeztei ház használatának optimalizálását jelentette. Kevesebb 

alkalmat tartottunk, amelyik csoport tudott, egy-egy csoporttag otthonában és nem a közösségi házban 

találkozott.  A nagytermet lezártuk, ezzel is sokat spórolva a kiadásainkon.  A másik döntés az energetikai 

korszerűsítés. 2023-ban egy hőszivattyús rendszert építtetünk ki, amivel a gyülekezeti ház fűtését 

szeretnénk korszerűsíteni és a gáz használatát lecsökkenteni. A rendszer kiépítése és a gépek telepítése 

jelenleg zajlik, a kültéri egységeket június 20-án helyezték el a zöldtetőn kialakított tartószerkezetre. Hátra 

van még a beltéri egység és a csövek, vezetékek kiépítése. 
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Terveink szerint a következő évben, években napelemrendszert szeretnénk telepíteni a tetőre, amivel 

tovább csökkentjük majd az energiafelhasználásunkat. Bízunk benne, hogy ezzel bolygónk jövőjét is óvjuk 

és a gyülekezet kiadásait is tudjuk csökkenteni.

A hőszivattyú minden költségét összegezve hozzávetőlegesen 12 millió Ft. Ez a beruházás nem 

valósulhatna meg segítség nélkül. Ezúton is nagyon köszönjük az eddigi adományokat, felajánlásokat! 

Szeretettel kérjük az erre a célra felajánlott további adományokat!

Szakács Gergely

Nyári programok

A vasárnapi istentiszteletekkel párhuzamosan minden alkalommal tartunk gyermekistentiszteletet. Ezen a 

nyáron a víz a téma. Ehhez kapcsolódó bibliai történetekkel ismerkedhetnek meg a gyerekek. Szeretettel 

várunk minden felnőttet istentiszteletienkre és minden gyermeket gyermekalkalmainkra!

Férfi-fiú tábort szervezünk június 29-július 2. között Reziben. Gyülekezetünk családos tábora, a 

Mécsestartók tábor több mint 170 fővel július 31-augsztus 6. között lesz Felsőtárkányban. Örülünk, hogy 

ilyen sokan eljönnek és közösen járjuk körbe a tábor idei témáját: Példa vagy! 

A Pápai Református Kollégium Gimnáziuma június 24-én 16:00-kor tartja tanévzáróját templomunkban.

A Pápai Református Teológiai Akadémia július 1-én 10:00-kor tartja tanévzáró közgyűlését a teológiai 

dísztermében.

A Pannonia Reformata nyári programjai itt érhetők el: https://www.pannoniareformata.hu
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